錦帯橋の健全度調査（老朽調査）及び保全工事について（お知らせ）

錦帯橋健全度調査及び保全工事について、下記のとおり実施しますのでお知らせいたし

ます。

なお、期間中は錦帯橋に足場を架設し、シートを設置します。また、橋上において片側

通行等の一時的な通行の規制は生じますが、橋の通行は可能ですので、ご理解ご協力のほ

どよろしくお願いいたします。

記

１．錦帯橋健全度調査（老朽調査）

日程：2024 年 12 月 21 日（土）～12 月 24 日（火）（予定）

※通行止めはありませんが、一時的に交通誘導員による制限を行う場合があります。

２．錦帯橋保全工事（仮設吊足場設置、防腐処理工事、維持修繕工事）

日程：2024 年 12 月２日（月）～2025 年３月中旬

※通行止めはありませんが、一時的に交通誘導員による制限を行う場合があります。

①錦帯橋側面        ②錦帯橋橋上         ③錦帯橋裏面

※写真は 2019 年度の仮設吊足場設置状況